**4 maggio**

CM

Il Maggior Consiglio dispone la costruzione di *revellini* alle porte Secusina e Fibellona; concede i protocolli di alcuni notai defunti a Francesco Malcavalerio e Guidone Poncio; incarica i *sapientes custodie* e la *curia* di difendere i diritti della città nei confronti del castellano di Cavoretto.

22v. Die dominica IIIa maii.

In pleno et generali consilio maioris credencie civitatis Taurini sono campane voce preconia ut moris est super palacio communis more solito congregato, supradicti domini vicarius et iudex petunt eis consilium exiberi super propostis infrascriptis.

Et primo super fieri faciendo revellinos ad portas Secusinam et Phibelonam cum rastellis et aliis necessariis circumcirca civitatem prout dominus vicarius cum sapientibus qui secum fuerunt deliberaverunt et scripta sunt in quadam papirii cedula in presenti consilio lecta.

Item super concedendo protocola Bertolini Malcavaleri Francisco Malcavalerio eius nepoti.

Item super concedendo protocolla Luchini Barachi et Bertolomei Iappe quondam Guigoni Poncio predictorum Luchini et Bertolomei consanguineo.

Item<sup>a</sup> cum castellanus Cabureti cum certis sociis ceperint Iohannem de Murgo Ganzegna de Gruglasco in comugnia civitatis Taurini scita in Glareto et ipsum

duxerint apud Caburetum ubi ipsum adhuc detinent arestatum<sup>b</sup> quid placet ordinare consulatis.

Item cum dominus Ludovicus condonus Baynasci ceperit et in castrum duxerit et teneat arestatum Michaelem de Pellerino de Baynasco ut fideiuborem Iohannis de Pellerino de Baynasco civis Taurini pendente appellacione per ipsos Iohannem et Michaelem interposita a quadam sentencia condempnatoria contra prefatos Iohannem et Michaelem lata et cetera si placet aliquid ordinare consulatis.//

In reformacione cuius consilii facto partito per supradictum dominum iudicem ad tabullas albas et nigras ut moris est placuit dictis credendariis quod curia una cum IIII or clavariis et rationatoribus habeant potestatem providendi et ordinandi circa contenta in dicta prima proposta et si fuerit necesse habeant potestatem expendendi de avere communis usque ad X libras et quidquid per predictos sapientes seu maiorem partem ipsorum valeat et teneat ac si per totam credenciam factum foret et illud curia execucioni mandare teneatur.

Super secunda proposta facto partito ut supra placuit dictis credendariis quod protocolla dicti Bertolini Malcavaleri dentur et concedentur Francisco Malcavalerio eius nepoti et quod auctoritate presentis consilii habeat potestatem levandi quecumque instrumenta recepta et abbreviata per dictum Bertulinum Malcavalerium quondam, iurando ad sancta Dei evangelia in manibus dicti domini<sup>c</sup> iudicis fideliter et legaliter levare dicta instrumenta. Super IIIa proposta facto partito ut supra placuit dictis credendariis quod protocola Luchini Barachi et Bertolomei Iappe quondam dantur et concedantur Guigoni Poncio eorum consanguineo et quod auctoritate presentis consilii habeant potestatem levandi quecumque instrumenta recepta et abbreviata per dictum<sup>d</sup> dictos Luchinum et Bertolomeum quondam ad sancta Dei evangelia in manibus dicti domini iudicis iuramento fideliter et legaliter levare dicta instrumenta.

Super IIIIta proposta facto partito ut supra placuit dictis credendariis quod curia una cum sapientibus custodie habeat potestatem providendi et ordinandi de facto predictorum de Cabureto et dicti Iohannis de Murgo<sup>e</sup> circa deffenxiō nem et iura communis manutenendi et quicquid per predictos sapientes una cum curia fuerit ordinatum valeat et teneat ac si per totam credenciam factum foret et illud curia execucioni mandare teneatur et cetera.//

<sup>a</sup> segue super cancellato nel testo con tratto di penna

<sup>b</sup> segue asserentes dicti de Cabureto dictam cancellato nel testo con tratto di penna

<sup>c</sup> segue con cancellato nel testo con tratto di penna

<sup>d</sup> segue Bertulinum cancellato nel testo con tratto di penna

<sup>e</sup> segue pro cancellato nel testo con tratto di penna.

23r.

**4 maggio**

I racionatores e i chiavari nominano i massari incaricati della realizzazione delle opere difensive.

- 23v. Die dominico IIIto mensis may predicta<sup>a</sup>.

Congregati racionatores comunis et IIIIor clavarii in domo communis in presencia dominorum vicarii et iudicis pro contentis in prima proposta ellegerunt massarios infrascriptos ad fieri faciendum contenta in cedula descripta, qui massarii habere debeant pro eorum salario solidos XVI pro quolibet.

Primo Raynerium Becutum | Franceschinum de Corvexio | pro quarteriis portarum Nove et Pusterle Anthoninum Nechum<sup>b</sup> | Thomam de Pertuxio | pro quarteriis portarum Marmorie et Doranie. Item predicti massarii distribuant fossata fienda de novo et eciam reparanda inter homines civitatis Taurini dividendo per desenas distribuendo plus et minus secundum quod eis videbitur.

Item quod barerie et rastelli fiant per singulares personas Taurini iuxta distributionem per dictos massarios fiendam.

Item quod<sup>c</sup> quelibet persona que non observaverit precepta sibi facta per dictos massarios solvat de presenti solidos II viennensium nomine pene et nichilominus facere precepta predictorum massariorum teneatur.

<sup>a</sup> dominico...predicta: così nel testo

<sup>b</sup> segue Anthonium Bocium cancellato nel testo con tratto di penna

<sup>c</sup> segue dicti massarii cancellato nel testo con tratto di penna.

**10 maggio**

Nomi dei collettori delle gabelle.

Die sabati X maii supradicti domini vicarius et iudex ac racionatores congregati in domo communis elligerunt collectores gabellarum communis pro duobus mensibus incoandis die XI presentis mensis maii inclusive et finiendis die XI iulii exclusive sub salario consueto.

Iuravit Thomam de Pertuxio et | iuravit Franceschinum de Corvexio. | //

**11 maggio**

CM

Il Maggior Consiglio delibera l'esazione di un prestito forzoso per il pagamento dei campari; incarica i chiavari di accordarsi con i canonici per la permuta di un terreno e di vendere o permutare l'erba di un prato comune.

Die dominico XI mensis madii.

24r.

In pleno et generali consilio maioris credencie civitatis Taurini sono campane voce preconia super palacio communis more solito congregato, supradicti domini vicarius et iudex petunt eis super prepostis infrascriptis consilium exiberi.

Et primo super ordinando quod mutuum nuper impositum causa solvendi camparios excuciatur.

Item super providendo de comugna Glareti permutata cum capitulo et canonicis maioris ecclesie Taurini cum comune Taurini.

Item cum racionatores communis resetaverint et concordaverint ad dandum et solvendum Enregucio olim campario florenos quindecim pro resta<sup>a</sup> et satisfacione eius quod habere debebat pro ultima solucione sui salarii, que resta erat florenorum LIII et grossorum IIII or si placet dictum arestum ratum et firmum habere consulatis.

Item super subastendo et vendendo erbam<sup>b</sup> comugne<sup>c</sup> gerbi de<sup>d</sup> Sachis per unum annum.

In reformacione cuius consilii facto partito per supradictum dominum iudicem ad tabullas albas et nigras ut moris est placuit dictis credendariis quod fiat una crida per loca consueta quilibet soluisse debeat dictum mutuum infra diem dominicam proximam per totam diem, elapso vero dicto termino curia teneatur de presenti excuti facere contra non solventes et habeat curia pro quolibet<sup>e</sup> contra quem fuerit facta dicta excucio et possit quilibet detineri et arestari et cetera.

Super secunda proposta facto partito ut supra placuit dicti<sup>f</sup> credendariis quod IIII or clavarii communis habeant potestatem et plenum posse conveniendi et resetandi ac contendendi predictos canonicos et capitulum et quicquid per dictos clavarios factum et accordatum fuerit valeat et teneat ac si per totam credenciam factum foret.//

Super tercia proposta facto partito ut supra placuit dictis credendariis quod detur dicto Henrugucio dicti floreni quindecim iuxta compositionem factam per racionatores communis et quod per IIII or clavarios communis elligantur XXX homines qui mutuare teneantur comuni medium florenum pro quilibet ipsorum causa solvendi dictos quindecim florenos, quod quidem mutuum excuciatur per massarium communis et curiam infra octo dies sub pena pro quilibet qui non soluerit infra dictum terminum solidorum II viennensium<sup>g</sup>, que pena curie applicetur; item quod dictus massarius communis dictos quindecim florenos penes se retinere debeat causa solvendi personis habere debentibus de civitate Taurini a dicto Henrugucio et quilibet ipsorum fiat

24v.

solucio de dictis XV florenis pro rata, quod quidem mutuum eisdem mu-  
tuantibus compensetur in prima talea fienda.

Super IIIIta et ultima proposta facto partito ut supra placuit dictis cre-  
dendariis quod IIIIor<sup>b</sup> clavari communis scire debeant Martino More et sociis  
qui emerunt comugnam Glareti si pro compensatione dicte comugne vellent  
habere et tenere pratum gerbi Sachorum per unum annum sibi Martino et  
sociis detur per dictos clavarios nomine et vice dicti communis et eo casu quo  
predicti Martinus et socii nollent acetare dictum cambium quod fiat una  
crida in platea publica et aliis locis consuetis quod<sup>d</sup> quis voluerit emere erbam  
dicti gerbi compareat coram curia infra octo dies quia dabitur plus offe-  
renti.//

<sup>a</sup> segue eius cancellato nel testo con tratto di penna

<sup>b</sup> inserito in interlinea

<sup>c</sup> corretto nel testo da comugnam

<sup>d</sup> segue cas cancellato nel testo con tratto di penna

<sup>e</sup> segue ultra cancellato nel testo con tratto di penna

<sup>f</sup> così nel testo

<sup>g</sup> solidos...viennensium scritto in interlinea e inserito nel testo con segno di richiamo

<sup>h</sup> segue clavalr cancellato nel testo con tratto di penna

<sup>i</sup> segue si cancellato nel testo con tratto di penna.

## 6 giugno

Ss

I sapientes custodie inviano Ludovico Gastaldo presso Bartolomeo de Chignino,  
luogotenente del principe.

25r. Die veneris sexto iuni.

Eodem die congregati sapientes custodie in presencia dominorum vicarii  
et iudicis pro quedam facienda et exercenda circa logiamentum et cetera  
eligerunt Ludovicum Gastaldum pro ambaxiatore ad dominum Bertholo-  
meum de Chignino qui habere debeat<sup>a</sup> florenum unum.

<sup>a</sup> corretto nel testo da debeant.

7 giugno

CM

Il Maggior Consiglio dispone di non accogliere in città genti in armi senza l'espresso mandato del conte; esenta due donne da ogni onere, per la loro povertà, e incarica i *sapientes custodie* di indire le *ferie* per le messi e di provvedere alla festa di San Giovanni.

Die sabati VII iuni.

In pleno et generali consilio<sup>a</sup> maioris credencie civitatis Taurini sono campane voce preconia ut moris est<sup>b</sup> super palacio communis more solito congregato, supradicti domini vicarius et iudex petunt eis consilium exiberi super propostis infrascriptis.

Et primo super logiando gentes armigere illustris domini nostri Sabaudie comitis si placet aliquid providere et<sup>c</sup> ordinare consulatis.

Item super requisizione in presenti consilio facta per Aydinam Polastram et Batrixiam Salancii que requirunt se eximi et quitari ab omnibus honeribus realibus et personalibus propter ipsarum paupertatem et senitutam.

Item super subastando<sup>d</sup> et vendendo erbam gerbi<sup>e</sup> Sachorum spacio unius anni.//

Item super feriis messium et festo sancti Iohannis ordinandis.

25v.

In reformacione cuius consilii facto partito per supradictum dominum iudicem ad tabullas albas et nigras ut moris est placuit dictis credendariis quod per octo sapientes elligendos respondeatur supradictis dominis de Gogerono et de Grolea quod illustris dominus noster comes Sabaudie in eius recessu ordinavit cum ambaxiatoribus Taurini qui ad ipsum fuerunt quod nullus debeat logiari in civitate Taurini absque eius mandato et quod per clavarios elligantur duo ambaxiatores qui de presenti cum dominus noster comes fuerit Ripollis ad eum ire teneantur causa conferendi cum eo de facto dicti logamenti et cetera.

Nomina ambaxiatorum sunt hec:<sup>f</sup>.

Super IIa proposta facto partito ut supra placuit dictis credendariis quod predicte mulieres nominate in dicta IIa proposta sint<sup>g</sup> perpetuo immunes dum viserint ac quitate ab omnibus honeribus realibus et personalibus ac eciam de taleis que ipse mulieres dare debent usque ad diem presentem.

Super IIIIta proposta facto partito ut supra placuit ipsis credendariis quod sapientes custodie habeant potestatem providendi et ordinandi circa dictas ferias fiendas et festo supradicto et quicquid per eos una cum curia circa predicta fuerit ordinatum valeat et<sup>h</sup> teneat ac si per totam credenciam factum foret.//

<sup>a</sup> segue may cancellato nel testo con tratto di penna

<sup>b</sup> segue placuit cancellato nel testo con tratto di penna

<sup>c</sup> inserito in interlinea su con cancellato nel testo con tratto di penna

<sup>d</sup> segue erb cancellato nel testo con tratto di penna

<sup>e</sup> segue de Sachis cancellato nel testo con tratto di penna

<sup>f</sup> segue uno spazio lasciato in bianco pari a circa un sesto di pagina

<sup>g</sup> segue de cancellato nel testo con tratto di penna

<sup>b</sup> segue tea cancellato nel testo con tratto di penna.

**7 giugno**

Ss

I sapientes custodie e i racionatores ricompensano Rolandino de Crovesio per la sua ambasciata e nominano sei sapientes incaricati di alloggiare gli uomini in armi.

- 26r. Eo die.

Congregati sapientes custodie et racionatores communis in presencia domini<sup>a</sup> vicarii ordinaverunt quod dentur Rolandino de Corvexio missis apud Ripollas ad dominum Stephanum de Balma marescalcum Sabaudie pro logiamento gencium armigerum illustris domini nostri Sabaudie comitis solidos sexdecim viennensium.

Item ordinaverunt quod infrascripti sapientes esse debeant cum domino vicario seu vicevicario ad logiendum gentes predictas pro una vice tantum, quorum nomina sunt hec:

Brunetus de Ruore	//
Nicolaus de Gorzano	
Bonifacius Becutus	
Martinus Borgexius	
Ludovicus <sup>b</sup> de Cavaglata	
Iacobinus Baynerius.	

<sup>a</sup> segue iudici cancellato nel testo con tratto di penna

<sup>b</sup> segue Gastaudus cancellato nel testo con tratto di penna.

**10 giugno**

CM

Il Maggior Consiglio ordina il rispetto dei calmieri e provvede agli alloggiamenti in vista del soggiorno in città degli uomini del duca di Anjou e del conte di Savoia; impone un prestito forzoso per la riparazione del canale di Pellerina e delibera l'elezione dei sapientes custodie.

- 26v. Die martis X mensis iuni.

In pleno et generali consilio maioris credencie civitatis Taurini sono campane voce preconia ut moris est super palacio communis more solito congregato, supradicti domini vicarius et iudex petunt eis consilium exiberi super propostis infrascriptis.

Et primo si placet aliquid providere super logiamento gencium illustrium dominorum ducis Andegavensis et Sabaudie comitis ac super facto victualium consulatis.

Item super reparendo ficam Pellerine ita quod aqua habundanter labatur ad civitatem Taurini.

Item super elligendo octo sapientes custodie more solito.

In reformacione cuius consilii facto partito per supradictum dominum iudicem ad tabullas albas et nigras ut moris est placuit dictis credendariis quod fiant publice cride quod nulla persona vendere debeat victualia quemque ultra competens precium, cum intimacione quod alias per curiam et credenciam providebitur et quod sapientes custodie habeant potestatem unaa cum curia quo cienscumque fuerit opportunum instanciandi victualia predicta semel et pluries prout eis videbitur.

Item quod per clavarios eligantur duo boni viri qui sint cum curia ad logiendum gentes predictas et habere debeat pro eorum<sup>a</sup> salario de here communis florenum I parvi ponderis pro quolibet ipsorum.

Super secunda proposta facto partito ut supra placuit dictis credendariis quod per clavarios elligantur X vel XII persone, de illis videlicet que habent maiorem partem in dicta aqua que mutuare teneantur comuni Taurini usque ad V vel VI florenos convertendos in reparacione dicte fiche, quod mutuum compensetur predictis mutuantibus in prima talea fienda et eciam elli debeat unus massarius ad faciendum fieri dictum opus et habeant pro eorum interesse solidos tres pro quolibet floreno.//

Super ultima proposta facto partito ut supra placuit dictis credendariis quod per clavarios eligantur octo<sup>b</sup> sapientes custodie more solito qui habeant potestatem expendendi de avere communis usque ad libras decem et stare debeat in dicto officio usque ad sanctum Michaelem.

Quorum nomina sapientum sunt hec:

Raynerius Becutus

Martinus Borgexius

Petrus de Ruore

Petrinus de Gorzano

Richardus de Broxulo

Stephanus de Coleto

Nicolaus Aynardus

Iohaninus de Cantore

sapientes custodie.

Item eligerunt Bertinum Alamanum et Ursinum de Cavaglata ad logiendum predictas gentes.

27r.

<sup>a</sup> segue communis cancellato ed espunto dal testo

<sup>b</sup> scritto in interlinea su XII cancellato nel testo con tratto di penna.

**11 giugno**

Nomi di coloro che debbono prestare denaro per la riparazione del canale della Pellerina.

Die XI iuni congregati IIIor clavari in presencia dominorum vicarii et iudicis in domo communis ordinaverunt quod infrascripti debeat mutuare pro reparacione fiche Pellerine ut infra<sup>a</sup>.

<sup>a</sup> segue

Heredes Ludovici Becuti	florenum I	heredes Bertolomei Pape	florenum I
Bonifacius Becutus	florenum I	heredes Paganini Borgexi	florenum I
Ardicio Alpinus	florenum I	dominus prepositus Humiliatorum	
florenum I ( <i>in margine nichil concessit</i> )			
Nicolaus Aynardus	florenum 1/2	dominus prior Sancti Andree	florenum 1/2
(corretto su I)			
Martinus Borgexius	florenum I	heredes Bertolomei Borgexi	florenum 1/2
Vetus Ranotus	florenum I	Dominicus Calcagnus	florenum 1/2
<i>cancellato nel testo con tratti di penna trasversali; in margine all'elenco: Compensatum fuit dictum mutuum in fictis ache Coleasche de anno et termino M°CCC°LXXXII do et ideo cancellati.</i>			

**11 giugno**

Ss

I sapientes custodie indicono le ferie per le messi e provvedono alla festa di San Giovanni.

27v. Die mercurii XI mensis iuni.

Eodem die congregati sapientes custodie in domo communis una cum curia super feriis messium et ordinando festum beati Iohannis Batiste ordinaverunt ut infra.

Et primo ordinaverunt quod ferie messium incipient die lune XVI huius mensis inclusive et durant usque ad diem XVI proxime iullii et quod durantibus dictis feriis cause civiles remaneant in eorum statu in quo erant dicta die huius mensis instantis; item quod durantibus dictis feriis cause criminales et civiles vel pro mercede possint audiri, examinari et diffiniri. Item ordinaverunt super facto festi beati Iohannis quod omnes cerei fiant more solito.

Item ordinaverunt super facto mesium quod ordinamenta anno preterito facta remaneant que de novo statuant et confirmant.

Item ordinaverunt quod expensis communis induantur duo trombatores et tres mandatarii et quod massarius communis de avere communis respondeat et solvat.//

**12 giugno**

CM

Il Maggior Consiglio rafforza la custodia della città fintanto che vi sono presenti gli uomini in armi e delibera l'elezione di quattro *probi viri* incaricati di visionare alcune vie oggetto di proposte di permuta.

Die iovis XII mensis iuni.

28r.

In pleno et generali consilio maioris credencie civitatis Taurini sono campane voce preconia ut moris est super<sup>a</sup> palacio communis more solito congregato, supradicti domini vicarius et iudex petunt eis consilium exiberi super propostis infrascriptis.

Et primo cum sapientes custodie deliberaverint quod custodia diurna portarum Secusine et Phibellone et turris communis<sup>b</sup> fiat ad peccuniam donec gentes armagine moram fecerint in Taurino, videlicet ad quamlibet portam sex bone custodie quid placet providere consulatis.

Item super requisizione quam facit Anthonietus Borgexius qui requirit viam antiquam dictam Altini de Papis iuxta magnam bealeriam<sup>c</sup> Venchilie sibi permutari et in cambium dari pro via nova per ipsum Anthonium fienda iuxta flumen Durie secundum quod alias fuit locutum si placet aliquid providere consulatis, nec non super requisizione facta per dominum Thomaynum Borgexium suo nomine et nomine Georgii eius fratris super emendandam viam per quam itur per pratum quod quondam fuit illorum de Mascheriis in et super dicta via antiqua.

In reformatione cuius consilii facto partito per supradictum dominum iudicem ad tabullas albas et nigras ut moris est placuit dictis credendariis quod ponantur sex boni viri ad quamlibet portam expensis communis bene et sufficienter armati et quod massarius ipsos perquirere debeat sub salario solidorum IIII or viennensium pro qualibet et qualibet die et super turim communis eciam pponatur<sup>d</sup> una bona persona de die et ad inveniendum peccuniam et solutionem dictorum custodum ordinaverunt quod qualibet persona que posita sit ad faciendum custodiā nocturnā et ad peccuniam solvere teneatur in manibus massarii communis Taurini solidos III pro qualibet infra XV dies proximos sub pena XII denariorum pro qualibet persona, que pena applicetur familie curie et nichilominus soluta pena vel non dictos solidos tres solvere teneatur et dicta custodia fieri debeat modo quo supra dummodo ipse gentes moram traserint in Taurino.//

Super secunda proposta partito ut supra placuit ipsis credendariis quod per clavarios elligantur IIII or probi viri qui una cum dominis vicario et iudice ire teneantur ad advidendum dictam viam et conferre et deliberare debeant cum predictis domino Thomayno, Georgio et<sup>e</sup> Anthonieto et quicquid invenerint et deliberaverint reducatur per eos in credencia que super ipsis disponere et ordinare valeat pro libito voluntatis.

Nomina quorum IIII or electorum per dictos clavarios sunt hec:

Perinus de Gorzano |  
Bonifacius Becutus |

28v.

Ludovicus de Cavaglata et |  
Thomas de Pertuxio.

<sup>a</sup> mo cancellato nel testo con tratto di penna

<sup>b</sup> et...comunis scritto al termine del paragrafo e inserito nel testo con segno di richiamo

<sup>c</sup> segue Durie cancellato nel testo con tratto di penna

<sup>d</sup> così nel testo

<sup>e</sup> segue Thoma cancellato nel testo con tratto di penna.

**23 giugno**

Ss

I sapientes custodie stabiliscono un nuovo calmiere.

Die lune XXIII mensis iuni.

Eodem die congregati sapientes custodie una cum curia in domo communis super facto victuallium ordinaverunt ut infra et primo super instancia becarie. Et primo ordinaverunt quod libra carnium motonorum veterum denariis IX.

Item libra vacinorum denariis VIII.

Item libra carnium vitulorum de lacte denariis VII.

Item libra carnium bovinarum denariis V.//

29r. Item ordinaverunt quod hospites teneantur dare prebendam de die et de nocte pro solidis VII viannensium.

Item ordinaverunt quod nulla persona debeat vel possit sestarium avene ultra grossos IIII or.

Item rub feni denariis XVI.

Item quod predicta instancia duret usque ad beneplacitum et qui contrafecerit incurat penam pro quolibet et qualibet vice solidorum V et quilibet possit accussare et credatur suo iuramento et habeat acussator terciam partem bampni.//

**29 giugno**

I racionatores e i sapientes custodie provvedono alla custodia della città.

30r.<sup>a</sup> Die dominico XXIX iuni.

Eodem die congregati racionatores communis et sapientes custodie una cum curia super facto portarum et pontis Padii et alias et cetera ordinaverunt ut infra.

Et primo super facto custodie pontis Padiv ordinaverunt quod Luquinus Borgexius vadat ad custodiendum cum uno bono socio pontem Padiv et habeat pro quolibet et qualibet die grossos II.

Item super custodes portarum qui sunt consueti aperiendi ordinaverunt quod tres stare debeant pro qualibet porta et habeant dicti custodes sallayrium consuetum.

Item quod turrim communis stet<sup>b</sup> solus unus sub salario consueto.

Ad portam Secuxinam Georgius Becutus, Georgius de Pertuxio et Franciscus Malcavalerius.

Ad portam Sancti Michaelis Saglenbinus de Ast, Georgius de Pertuxio et Anthonius Bozios.

Ad portam Phibelonam Catallanus Peagerius, Anthonius de Cavagla et Muxinus Polastrus.

Ad portam Mamoriam Martinus Alpinus, Vallerinus Becutus et Anthonius Peagerius.

Superstantes custodie nocturne de mensse iullii Raynerius Becutus et<sup>c</sup> Franciscus Borgexius.//

<sup>a</sup> la pagina 29v. è lasciata in bianco

<sup>b</sup> turrim...stet: così nel testo

<sup>c</sup> segue Guigo Poncirus cancellato nel testo con tratto di penna.

**19 luglio**

Ss

I sapientes a ciò deputati fissano i prezzi delle carni.

Die sabati XIX menssis iullii.

30v.

Eo die congregati sapientes una cum curia in domo communis pro facto instancie carnis becarie ordinaverunt ut infra.

Et primo ordinaverunt quod qualibet libra carnium motonorum vendatur denariis VIIIto.

Item quod quelibet libra vitullorum lacte denariis VII.

Item quod quelibet libra bobum grossorum sufficientium denariis V.

Item quod quelibet libra porchorum vendatur denariis VIIIto.

Et qui contrafecerit solvat pro banno pro quolibet et  
qualibet vice et quilibet homo bone fame possit acussare  
et habeat terciam partem bapni et duret dicta  
instancia usque ad beneplacitum sapientum predictorum

solidos V.//

**21 luglio**

I sapientes custodie fissano i prezzi dei prodotti ittici.

Ss

31r. Die lune XXI menssis iullii.

Eo die congregati sapientes custodie una cum curia super facto instancie  
pissium ordinaverunt ut infra.

Et primo ordinaverunt quod libra truytarum vendatur denariis XX.

Item quod quelibet libra anguilarum vendatur solidis II.

Item quod quelibet libra luparum, carparum, tencarum, avolatorum et  
barborum grossorum de libra supra denariis XVI.

Item quelibet libra cavenorum, frezarum et botarum seu aliorum parvorum  
pissium denariis XII.

Et qui contrafecerit solvat pro bano pro quolibet et qualibet vice solidos  
quinque et amittat pisses et quilibet homo bone fame possit acussare et habeat  
terciam partem banni et pissium.

Item ordinaverunt quod quelibet persona que portaverit pisses ad vendendum  
alibi quam in loco consueto sive in platea et banchiis consuetis ad pisses  
vendendum incurat penam supradictam et amittat pisses et quelibet bona  
persona possit acusse<sup>a</sup> et habeat terciam partem banni.//

<sup>a</sup> così nel testo.

**24 luglio**

CM

Il Maggior Consiglio delibera l'invio di due ambasciatori presso il principe; no-  
mina alcuni *probi viri* che segnino i confini di alcune vie in Vanchiglia e Valdocco;  
ordina la riscossione di una somma a carico dei cittadini tenuti al servizio di vigi-  
lanza per il pagamento delle guardie ed elegge quattro *sindici* che difendano i  
diritti del Comune.

31v. Die iovis XXIIII mensis iullii.

In pleno et generali consilio maioris credencie civitatis Taurini sono campo<sup>a</sup>  
voce preconia<sup>b</sup> super palacio domus communis more solito congregato,  
supradicti domini vicarius et iudex petunt sibi consilium exhiberi super  
propostis infrascriptis.

Primo super mitendo duos ambaxiatores illustri domino nostro principi  
Achaye iuxta tenorem literam<sup>c</sup> in serie descriptarum tenoris infrascripti.

Princeps Achaye.

Dillectis fidelibus vicario, iudici, consilio et credencie nostri loci Taurini.  
Salutacione premissa, certis ex causis vos ad hec merito moventibus et de  
quibus cum nostris fidelibus et subdictis consilium habere intendimus, vobis  
mandamus quatenus duos ambaxiatores ydoneos et suficientes nobis

transmitatis Pinayroli sic quod die crastina sero ad nos infabiliter<sup>d</sup> interscint quantum nobis cupitis complacere. Valete. Datum Pinayroli die XXIII iullii sub signeto nostro.

Item super relacione Perini de Gorzano, Bonifaci Becuti, Ludovici de Cavaglata et Thome de Pertuxio electorum ad videndum viam Altini de Papis sitam in Venchilia in presenti credencia facta.

Item super excuciendo taxum trium solidorum pro quolibet hospicio causa solvendi custodibus dyurnis portarum.

Item super elligendo quator sindicos communis.//

In reformacione cuius consilii facto partito per supradictum dominum iudicem ad sedendum et levandum ut moris est super prima proposta placuit ipsis credendariis quod per clavarios communis eligantur duo boni ambaxiatores qui die hodierna expensis communis ire teneantur apud Pinayrolium ad iacendum audicturi ea que prefatus dominus noster princeps exponere voluerit.

Nomina quorum ambaxiatorum  
electorum per dictos clavarios sunt hec:  
dominus Thomaynus Borgexius |  
Raynerius Becutus.

Super secunda proposta facto partito per supradictum dominum iudicem ad tabulas albas et nigras ut moris est placuit dictis credendariis quod per quatuor clavarios elligantur quatuor probi viri qui infra octo dies proximos aterminare debeant dictam viam de Papis et alias vias existentes in finibus Venchilie ubi comune ius habeat et hoc compelli debeant per viam<sup>e</sup> sub pena solidorum XXti pro quolibet ipsorum et de eorum labore fiat satisfacio de avere communis; item eciam eligantur alii quatuor probi viri ad terminandum vias in<sup>f</sup> Valle Doc et ad hoc faciendum compelli debeant per curiam sub penis predictis satisfaciendo eisdem eciam de avere communis.//

Super tercia proposta facto partito ut supra placuit dictis credendariis quod quelibet persona ordinata ad solvendum solidos tres pro custodia portarum ipsos solvere debeat infra diem dominicam per totam diem impune, elapso vero dicto termino qui non soluerit incurrat pena carti pluris et ad solvendum compelli debeant per curiam et super hec fient cride necessarie.